Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Sexta, an mali sint ad bonum cogendi? Sic.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Causa xxxii.

sunt in templo
in signo victorie,
a. **C**onorum. i.
in signo eoz q. sunt
futuri boni.

Ben. **V**id autem
v. d.

intulatur. vi. qd.
qua qd viru viceret, qd
funt cogendi ad
bonum; Et repon-
der qd ad illud do-
num qd munus vo-
lunt alius cogin-
deret. vi. s. e. q. v.
ad fid. t. r. q. q. p.
prefens. sed ad il-
lad bonu quod se-
meli voluit, si po-
ea deferat, et co-
gendus: vi. s. x.
dicit de mactis. Et
pedi hoc ordine
sta. Puto pio-
bat qd malu fuit ad
bonu cogendi, vix
ad. Sed hys. Deinde
probat contra-
riu, tandem foli-
cunt bonoru. Cum vero oc-
culto instinc aliqui mouen-
tur ad persequendu malos, si-
cur Semnacherib et ceteri qd po-
puli Israelici, et autoritate Christi
et pauli.

b. **Q**uod autem
facere
vtrum
quis co-
satur,
el. s. q. pri. ad si-
de. sed ad bonu qd
suscepit, cogendus
est: vi. x. dicit. de
inde magis in all
ter solvit. s. vle.
Redito Dicac qd
illi qd fid. non rece-
perit, no fuit ab-
solue compellendi;
sed fuit qd exti-
tud. v. dicit. qd
bonu. v. dicit. qd
syn-
ceria, quidam pse-
mij. s. e. q. illij. ca-
viti. qd hoc in-
telligit, habes ex-
tra de bap. malo-
res. nostra enim si-
des non patur op-
tale in inni copella-
tur: vt predictis in
r. et extra de lu-
de. sicut. 3o.

Judi.
vij. a.

tadi exhortatione-
bus. v. dicit. qd syn-
ceria, quidam pse-
mij. s. e. q. illij. ca-
viti. qd hoc in-
telligit, habes ex-
tra de bap. malo-
res. nostra enim si-
des non patur op-
tale in inni copella-
tur: vt predictis in
r. et extra de lu-
de. sicut. 3o.

Christianidi
Bene. si Car.

Causa xxxiii.

nice parceret, sed oes morti
traderet. Quid ppter peccata
eum illis contigueret, et ver-
bis dicit apparer: qd cum diceret
ad Abraham: Semini tuo dabo
terra hac: velut quereret, qre
no modo eam das mihi: audi-
uit: no dum enim sunt peccata
amoreoz columnata qd tunc
intelliguntur fusile consumma-
ta, cu popu ille de Egypti
seruit liberat, terra eo-
rum sicut Abraham postum
fuerat in hereditate accepit.

Cum ergo sic uno iussu ad
pumendu peccata populi exci-
tant, sicut popu ille iudaicus
est excitatus ad occupandum
terr. pmissione, et ad delen-
das gentes peccartices: fine
culpa noctis sanguine effundi-
tur: et que ab eis male poliden-
tur, in ius et dominu rite trah-
cunt bonoru. Cum vero oc-
culto instinc aliqui mouen-
tur ad persequendu malos, si-
cur Semnacherib et ceteri qd po-
pulum delinquenter pecunie-
sunt: tunc occulito insinuunt
op-
rante illicium merita inciten-
tad perqueedu, tunc quia
plaus intentione non peccata
delinquenter punire, sed illo-
rum bona rapere, vel sue ditio-
ni subducere querunt: non sunt
immunes a criminis. De que-
bus etiam notandum est qd al-
quando excitantur ad punien-
dum peccata bonoz: vi tande-
per bonos correctos ipsi quo-
qz puntantur: sicut in libro Ju-
dicu legis de Iacob rege Chri-
stiano, et de Wadianis, qd p-
pter idololatriam populi fulci-
tauit eos deus ut Israel affil-
gerent, et terram eorum occu-
parer. Cum autem populus de-
sub mandu eorum diuinus af-
ficit peccati suu recognolce-
ret, et p penitentia fibi deu pla-
care: dei precepto et Barach
comitatus Delboriam prophe-
tissim vxore lapidot, Iacob

Questio. vi. **Secunda pars.**

regem Chananeorum et ziza-
ram ducem exercitus suu con-
trivit: et Sedeon sebet et Sal-
mana reges Wadianitaru, et
Dieb et zeb duces eorum mor-
tali tradidit. Apparet ergo qd
aliquando per legitimam pot-
estate gerentes aliquando per po-
pulos diuino iussu excitatos,
mal p peccata suis no solum
flagellant, et etia rite perdun-
tur. Nec est cotrariu illud Eu-
gyst qd ad Marcellianu. p cir-
ciclionibz supplicans roga-
bat ut verberibz eos coerceret,
non more perderet. quanuo
enim supplicando latum vi-
te eis reseruari posicim: no ra-
men legum seruitate qua ta-
tas mox plectunt, non obfer-
uandam docuit.

C **Q** **uestio. vi.**

Vid autem qd
ritur an mali fuit cogendi ad bo-
num, facile apparer. antiqua
populus ille metu penarum ad ob-
seruationem legis cogebatur. In
euangelio quoqz dñs ait discipu-
lis suis: Holite timere eos qui corp. occidunt, ani-
mam autem non possunt occidere, sed poti. cum
timetur id est et in timore ferunt qui potest anima
et corpus perdere in gehennam. Paulus quoqz Actu-
cum ecclesiam dei perqueretur, in timore ceca-
ritus ad deum conuerti coactus est: vnde se abouti-
uo simile testar, dices: Houissime autem omniu rvd-
tanqz abortiu visus est in mihi.

D **H** **inc** **Aug.** scribit ad Bonifacum.
Q **uestio. vi.**

E **cclesia malos debet cogere ad bonum, sicut**
Paulus **Paulus** cogat.
S Chlumatic dicit: cui vim Christus intu-
lit: quem coegit: **C** Ecce habet apostolū
Paulū agnoscat in eo plus cogente Chlum: potea docete: pius ferente, pfecte consolante.
Miri est autem quomodo ille qui pena corporis
ad euangelium coactus intravit, p omnibus il-
lis labioribz q. folo verbo vocati sunt in euange-
lio: et que maior timo: compulit ad charitate, qd
perfecta charitas mittit foras timore: **C** Lur-
go non cogere ecclia perditos filios vt redi-
rent, si perdit filii coegerunt alios vt perirent:
qz illos quos no coegerunt, sed tantummo-
do seducerunt si p terribiles et fatibes le-
ges in ei gremium reuocetur, blandius piana-

ibi circumuento: ut
xx. q. iij. constituitur.
a. **Proprieta**
qua nondum erat
implata p̄pheta:
Et nūc reges intel
ligite zc. vi. 3. q. iij.
non inventur.

b. **Cōp̄ta**. Pei
mo em̄ salubriter
admonēdi sunt be
ni, ut sacerdote m̄f
tudo frangatur:
ut cūi dī. comeſ
fatione. I. dūti. vi
cōfūtare. 30.

Q Uod errauet.

¶ **C** **A**

Dominus dicebat
q̄ ipsi non erat co
gendi ad basim: sed
Augus. reprobem
dit eos authoſat
te. Eccl. proprie
reprobēndit ha
latos qui neglige
bāt malos corrig
re et renocere. Ad
min' enim per bo
no pueratos reuo
cat malos rogado
mādo, et corrigē
do. damno et labo
ribus, siue p̄ fuaſ
pauſas viſitatio
nes, siue per potē
tiam ſecularium.